



Sławno, dnia 18 grudnia 2020 r.

RSSA.271.41.2020

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dróg w miejscowościach Noskowo, Wrześnica, Boleszewo, Rzyszczewo, Brzeście, Żukowo, Pomilowo i Tokary, gmina Sławno**”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie nr 1:** Zgodnie z SIWZ opracowanie dotyczy drogi powiatowej nr 0537Z i należy zaprojektować jezdnię o szerokości 5,5 m. Zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r., poz. 124 z późn. zm.) najniższa klasa dla drogi powiatowej to klasa Z, dla której wymagana szerokość jezdni to 3,0 m.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien zaprojektować jezdnię o szerokości 5,5 m. Zgodnie z treścią ust. 4 § 15 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, w przypadku konieczności zastosowania rozwiązań uspokajających ruch na drogach klas G, Z, L i D na terenie zabudowy, szerokość pasa ruchu może być zmniejszona o 0,25 m względem wartości określonych w ust. 1.

**Pytanie nr 2:** Zgodnie z SIWZ inwestycja ma być realizowana na podstawie decyzji ZRID. Proszę o informację w zakresie nazewnictwa inwestycji, gdyż wskazana w SIWZ przebudowa, zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333) dotyczy wyłącznie inwestycji realizowanych w istniejącym pasie drogowym – na podstawie zgłoszenia lub pozwolenia na budowę. Czy właściwa jest zmiana nazewnictwa na „rozbudowa”?

**Odpowiedź nr 2:** Zamawiający informuje, że właściwa jest zmiana nazewnictwa na rozbudowa.

**Pytanie nr 3:** W nawiązaniu do przetargu na „Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych przebudowy mostów na terenie Gminy Sławno”, proszę o podanie ilości działek do podziału.

**Odpowiedź nr 3:** Zamawiający informuje, że określenie ilości działek do podziału leży po stronie Wykonawcy. Określenia ilości działek należy dokonać na podstawie opisu przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ oraz ogólnodostępnych map (np. webEWID).

M.Z./D.D.-N.

Wójt  
(-) Ryszard Stachowiak